



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 19/2018, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DROGARIA FARMASALTO LTDA ME - 8851					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	40,00	PAC	ATADURA DE CREPOM 20 CM/ C 12 ROLOS CADA	1,89000	75,60
16	5,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 7	0,97000	4,85
17	5,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 7,5	0,97000	4,85
18	10,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 8	0,97000	9,70
20	4,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO M COM 10 CAIXAS PEQUENAS E CADA UMA COM 50 PARES DE LUVAS (TOTALIZANDO 40 CAIXAS PEQUENAS)	18,10000	72,40
21	4,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO P COM 10 CAIXAS PEQUENAS E CADA UMA COM 50 PARES DE LUVAS (TOTALIZANDO 40 CAIXAS PEQUENAS)	17,68000	70,72
22	2,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO G COM 10 CAIXAS PEQUENA CADA	18,16000	36,32
23	6,00	PAC	LUVAS DESCARTÁVEIS COM 100 UNIDADES EM PLASTICO ESTERIL	6,85000	41,10
34	250,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 12	0,61000	152,50
35	15,00	PAC	SERINGA PARA INSULINA 0,3 ML 6 MM (15/64 DE COMPRIMENTO), CALIBRE 0,25 MM (31G) COM 10 UNIDADES	27,08000	406,20
38	200,00	UN	ESPECULO VAGINAL P	0,75000	150,00
39	100,00	UN	ESPECULO VAGINAL G	0,88000	88,00
41	10,00	PAC	COLETOR UNIVERSAL, CAPACIDADE DE 80 ML, COM 50 UNIDADES	0,37000	3,70
43	4,00	PAC	ESPATULA DE AIRE COM 100 UNIDADES	6,05000	24,20
44	600,00	UN	SACO DE LIXO INFECTO-CONTAMINADO (BRANCO) 30 LITROS	0,26000	156,00
45	5,00	CX	ALCOOL 70 %, C 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	10,45000	52,25
49	1,00	FR	VASELINA LIQUIDA DE 1 LITRO	26,29000	26,29
50	2,00	CX	ALCOO GEL COM 12 UNIDADES	4,95000	9,90
52	4,00	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PEROXIDO DE HIDROGENIO 3%)	5,46000	21,84
53	3,00	PAC	MASCARA TRIPLA ELASTICA BRANCA COM 50 UNIDADES	5,15000	15,45
60	100,00	UN	SACO DE LIXO INFECTO-CONTAMINADO (BRANCO) 30 LITROS	0,26000	26,00
62	1,00	CX	AGULHA 25 X 7 COM 100 UNIDADES	0,09000	0,09
63	1,00	CX	AGULHA 40 X 12 COM 100 UNIDADES	0,15000	0,15
64	1,00	LT	POVIDINE TOPICO	27,03000	27,03
65	1,00	CX	ALCOOL 70 % C/ 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	10,93000	10,93
Total dos Produtos					1.486,07

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 10125



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	CX	AGULHA 0,45 X 13 C 100 UNIDADES	6,00000	240,00
2	4,00	CX	AGULHA 0,8 X 25 C 100 UNIDADES	7,00000	28,00
3	4,00	CX	AGULHA 1,2 X 40 C 100 UNIDADES	9,00000	36,00
4	4,00	CX	AGULHA 0,7 X 25 C 100 UNIDADES	7,00000	28,00
5	4,00	CX	AGULHA 0,55 X 20 C 100 UNIDADES	8,00000	32,00
6	4,00	CX	AGULHA 0,6 X 25 C 100 UNIDADES	7,00000	28,00
8	1,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº. 3.0, COM 24 UNIDADES	31,18000	31,18
9	1,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº. 4.0, COM 24 UNIDADES	31,18000	31,18
10	1,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº. 5.0, COM 24 UNIDADES	45,54000	45,54
11	60,00	RL	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M	3,29000	197,40
12	120,00	RL	MICROPORE 5 CM X 4,5 M	2,76000	331,20
13	140,00	PAC	GAZE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS, 13 FIOS FECHADO C 500 UNIDADES	19,65000	2.751,00
14	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº. 11, COM 100 UNIDADES	29,96000	29,96
15	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº. 22, COM 100 UNIDADES	29,96000	29,96
19	20,00	UN	GAZE TIPO QUEIJO	33,25000	665,00
24	1,00	CX	SCALPE Nº. 21 COM 100 UNIDADES	17,00000	17,00
25	1,00	CX	SCALPE Nº. 25 COM 100 UNIDADES	17,00000	17,00
26	3,00	CX	SERINGA 10 ML C/ AGULHAS C/ 100 UNIDADES	35,00000	105,00
27	30,00	CX	SERINGA 1 ML C/ AGULHAS C/ 100 UNIDADES	20,00000	600,00
28	2,00	CX	SERINGA 3 ML C/ AGULHAS C/ 100 UNIDADES	22,00000	44,00
29	4,00	CX	SERINGA 5 ML C/ AGULHAS C/ 100 UNIDADES	23,00000	92,00
30	1,00	CX	SERINGA 20 ML C/ AGULHAS C/ 100 UNIDADES	54,00000	54,00
31	4,00	CX	SORO FISIOLÓGICO 100 ML C/ 40 UNIDADES	86,00000	344,00
32	1,00	CX	SORO FISIOLÓGICO 250 ML C/ 40 UNIDADES	97,20000	97,20
33	250,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 10	0,57000	142,50
36	60,00	UN	EQUIPO MACRO GOTAS PARA INFUSÃO VENOSA	0,79000	47,40
37	200,00	UN	ESPELHO VAGINAL M	0,76000	152,00
40	10,00	CX	LAMINA MICROSCOPIA 26,0 X 76,0 MM, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,0 A 1,2 MM, LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR, COM 50 UNIDADES	4,02000	40,20
42	40,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	3,25000	130,00
46	1,00	UN	GEL CONDUTOR P/ SOMAR COM 05 KG	19,03000	19,03
47	200,00	UN	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 5 ML	0,18000	36,00
48	200,00	UN	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML	0,14000	28,00
51	6,00	FR	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ML, SPRAY	6,23000	37,38
54	8,00	PAC	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	18,56000	148,48
55	10,00	UN	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	4,60000	46,00
56	4,00	FR	DESINFETANTE HOSPITALAR, SOLUÇÃO A 1% HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, PARA SUPERFÍCIES FIXAS, DE 01 LITRO	3,50000	14,00
57	4,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 01 LITRO	22,33000	89,32
59	20,00	CX	COTONETE COM 70 UNIDADES	1,03000	20,60



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
61	100,00	UN	SERINGA 5 ML	0,16000	16,00
66	8,00	PAC	ATADURA DE 15 CM, COM 12 UNIDADES	8,52000	68,16
67	40,00	PAC	GAZE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS, 13 FIOS FECHADO COM 500 UNIDADES	19,65000	786,00
Total dos Produtos					7.695,69

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Salto do Jacui, 13 de Setembro de 2018

PEDRO PAULO FERNANDES SCHERER
Presidente da Comissão